Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» марта 2016 года                                                                        № 36-р

О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильным дорогам на территории
Сетищенского сельского поселения

Во исполнение распоряжения Правительства Белгородской области                 от 14 марта 2016 года № 110-рп «О временном ограничении движения транспортных средств по областным автомобильным дорогам  регионального  и межмуниципального значений Белгородской области в весенний период 2016 года» и в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, находящихся в муниципальной собственности, улично-дорожной сети от разрушений в весенний период вследствие переувлажнения грунтов земляного полотна и снижения несущей способности дорожных одежд:
1. Ввести в период с 23 марта 2016 года по 19 апреля 2016 года на автомобильных дорогах улично-дорожной сети, находящихся в муниципальной собственности Сетищенского сельского поселения, временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси: одиночной оси – 7 тонн, двухосной тележки – 6 тонн на ось, и трехосной тележки – 5 тонн на ось.
2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
- на международные перевозки грузов;
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
-на перевозку грузов, необходимых для предотвращения или ликвидации стихийных бедствий или их чрезвычайных происшествий;
- транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
3. Ведущему специалисту администрации сельского поселения (Семенова Н.П.) установить на автомобильных дорогах соответствующие дорожные знаки, ограничивающие нагрузки на оси транспортных средств в период действия временного ограничения движения.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Сетищенского сельского поселения Дунец З.Н.

 Глава администрации
Сетищенского сельского поселения                                                    З.Дунец
image1.png